
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2018

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA
 SALUD 

CUARTO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

30/11/2018
FECHA CORTE

 133,032,285 710,010,593 4,340,168,990 5,050,179,583 4,407,110,000DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 0 198,059,066 4,011,617,187 4,209,676,253 4,089,600,000TRANSFERENCIAS CORRIENTES05

 0 198,059,066 4,011,617,187 4,209,676,253 4,089,600,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 56,909,978 3,748,166,275 3,805,076,253 3,720,000,000DEL SERVICIO DE SALUD ¹
006

 0 26,611,544 2,983,020,198 3,009,631,742 3,091,600,000
001

ATENCIÓN PRIMARIA LEY Nº 19.37

 0-18,511,316 2,661,543,058 2,643,031,742 2,725,000,000
001

ATENCIÓN PRIMARIA LEY Nº 19.37

 0 3,043,713 20,956,287 24,000,000 24,000,000
002

ASIGNAC. DESEMPEÑO DIFICIL

 0 471,578 4,528,422 5,000,000 5,000,000
004

BONO CONDUCTORES

 0 906,430 13,393,570 14,300,000 14,300,000
005

DIFERENCIAL  SBMN

 0 18,991,872 124,008,128 143,000,000 143,000,000
006

DESEMPEÑO COLECTIVO FIJO

 0 22,728,952 143,271,048 166,000,000 166,000,000
007

DESEMPEÑO COLECTIVO VARIABLE

 0-1,019,685 15,319,685 14,300,000 14,300,000
010

TANS A CATEGORIA C

 0 30,298,434 765,146,077 795,444,511 628,400,000
002

APORTES AFECTADOS ¹

 0 1 23,893,795 23,893,796 23,300,000
002

PROGRAMA CHILE CRECE CONTIGO

 0 0 44,326,200 44,326,200 26,400,000
005

IMAGENES DIAGNOSTICAS

 0-30 128,625,678 128,625,648 53,600,000
006

RESOLUTIVIDAD

 0 846,202 22,318,991 23,165,193 0
009

RETIRO VOLUNTARIO

 0 19,481 22,745,326 22,764,807 0
010

BONIFICACION ADICIONAL Y BONF.

 0 0 25,428,460 25,428,460 24,700,000
015

VIDA SANA OBESIDAD

 0 0 35,019,670 35,019,670 34,200,000
020

REHABILITACION INTEGRAL CON BA

 0 0 0 0 4,900,000
022

RADIOGRAFIAS

 0 1 4,115,878 4,115,879 4,200,000
024

APOYO A LA GESTION DIGITADORES

 0 0 0 0 1,600,000
025

DESARROLLO DE RRHH

 0-1 28,759,290 28,759,289 11,600,000
030

PROGRAMA MEJORIA DE LA EQUIDAD

 0 0 0 0 10,000,000
032

A. GESTION NL EN APS MUNICIPAL

 0-322,072 1,102,072 780,000 400,000
034

INMUNIZACION DE INFLUENZA Y NE

 0 11,792,220 61,906,544 73,698,764 53,000,000
035

ODONTOLOGICO INTEGRAL R.E.741

 0 0 21,973,144 21,973,144 27,400,000
036

ODONTOLOGICO FAMILIAR

 0 0 6,156,000 6,156,000 6,000,000
037

MODELO ENFOQUE FAMILIAR

 0 26,413,686 63,183,469 89,597,155 87,600,000
039

FONDO FARMACIA

 0 0 8,931,784 8,931,784 8,800,000
041

VIDA SANA ALCOHOL

 0-1 3,165,036 3,165,035 3,100,000
042

CAPACITACION Y FORMACION

 0 0 30,163,350 30,163,350 29,500,000
043

ADULTOS AUTOVALENTES

 0 0 53,442,832 53,442,832 76,100,000
044

MEJORAMIENTO DEL ACCESO A LA A

 0 0 8,581,544 8,581,544 8,300,000
045

ESPACIOS AMIGABLES

 0 0 6,113,184 6,113,184 6,000,000
046

SEMBRANDO SONRISAS

 0-1 19,616,086 19,616,085 19,200,000
047

ACOMP. A NIÑOS Y NIÑAS Y ADOSL
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 0-8,122,972 111,616,432 103,493,460 100,500,000
048

CECOSF

 0 0 0 0 1,500,000
049

MODIFICACION CONVENIOS PROGRAM

 0 0 0 0 6,500,000
050

PROGRAMA MEJORAMIENTO INFRAEST

 0 0 5,430,048 5,430,048 0
051

AGL REFUERZO CAMPAÑA INVIERNO

 0-27,000 28,230,184 28,203,184 0
052

CONVENIO AGL  BUENAS PRACTICAS

 0-301,080 301,080 0 0
053

AGL TRANSMISION VERTICAL VIH

 0 7,152,871 162,447,129 169,600,000 169,600,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹
099

 0 2,199,259 47,800,741 50,000,000 50,000,000
001

BONOS Y AGUINALDOS

 0 0 11,519,530 11,519,530 10,000,000
001

BONOS ESCOLARIDAD

 0 2,199,259 14,930,879 17,130,138 20,000,000
002

AGUINALDOS

 0 0 21,350,332 21,350,332 20,000,000
003

OTROS BONOS

 0 4,953,612 114,646,388 119,600,000 119,600,000
002

OTRAS

 0 0 33,540,000 33,540,000 33,000,000
005

HPV

 0 0 8,015,195 8,015,195 8,100,000
006

PROMOCION DE LA SALUD

 0 4,953,612 53,956,193 58,909,805 63,000,000
008

MODULO DENTAL JUNAEB

 0 0 19,135,000 19,135,000 15,500,000
010

HPV 2° CICLO

 0 133,996,217 101,003,783 235,000,000 200,000,000DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI
101

 0 133,996,217 101,003,783 235,000,000 200,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 126,000,000 14,000,000 140,000,000 140,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 7,996,217 87,003,783 95,000,000 60,000,000
003

DE LA MUNICIPALIDAD PARA FARMA

 0 6,643,462 58,356,538 65,000,000 65,000,000C X C INGRESOS DE OPERACIÓN07

 0 6,643,462 58,356,538 65,000,000 65,000,000VENTA DE SERVICIOS
02

 0 6,643,462 58,356,538 65,000,000 65,000,000VENTA DE SERVICIOS
001

 0 6,643,462 58,356,538 65,000,000 65,000,000
003

INGRESOS PROPIOS SALUD

 0 6,643,462 58,356,538 65,000,000 65,000,000
001

INGRESOS PROPIOS SALUD

 62,940,486 27,242,903 125,257,097 152,500,000 152,500,000C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08

 62,940,486 29,316,807 121,183,193 150,500,000 150,500,000RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS PO
01

 0 500,000 0 500,000 500,000REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3
001

 0 500,000 0 500,000 500,000
001

REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3

 0 500,000 0 500,000 500,000
001

LICENCIA ACCIDENTE DE TRABAJO

 62,940,486 28,816,807 121,183,193 150,000,000 150,000,000RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18
002

 62,940,486 28,816,807 121,183,193 150,000,000 150,000,000
001

RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18

 62,940,486 28,816,807 121,183,193 150,000,000 150,000,000
001

LICENCIAS ISAPRE - FONASA

 0-2,073,904 4,073,904 2,000,000 2,000,000OTROS
99

 0-2,073,904 4,073,904 2,000,000 2,000,000DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P
001

 0-2,073,904 4,073,904 2,000,000 2,000,000
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0-2,073,904 4,073,904 2,000,000 2,000,000
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P
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 70,091,799 70,091,450 144,938,168 215,029,618 100,000,000C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

 70,091,799 70,091,450 144,938,168 215,029,618 100,000,000INGRESOS POR PERCIBIR
10

 70,091,799 70,091,450 144,938,168 215,029,618 100,000,000RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS
004

 70,091,799 70,091,450 144,938,168 215,029,618 100,000,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 70,091,799 70,091,450 144,938,168 215,029,618 100,000,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 0 407,973,712 0 407,973,712 10,000SALDO INICIAL DE CAJA15

 0 407,973,712 0 407,973,712 10,000SALDO INICIAL DE CAJA
01

 0 407,973,712 0 407,973,712 10,000SALDO INICIAL DE CAJA
001

 0 407,973,712 0 407,973,712 10,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

 0 407,973,712 0 407,973,712 10,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTALES  4.407.110.000  5.050.179.583  4.340.168.990  710.010.593  133.032.285

LUZ BENAVIDES GONZALEZ GUSTAVO W. AREVALO CORNEJO

ENCARGADA DE FINANZAS SALUD 

MUNICIPAL

ALCALDE

_______________________________
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______________________________

___


